DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE

EXECUTIVO

Ano XI - Número: DCCCIV de 31 de Julho de 2023

DATA: 31/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 883683-2021

E-mail: gabinete@ipu.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Ipu

Assinado eletronicamente por:
Francisco Josemar Pereira Peres

CPF: ***.090.373-**
em 31/07/2023 17:39:39
IP com n°: 192.168.3.59

www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=828

aDOM 1/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 804/2023 - 31/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE

GESTORES ESCOLARES: 01/2023 - DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DOS

LOCAIS DE PROVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 31/07/2023 17:39:39 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=828

2/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 804/2023 - 31/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
COMPOSIÇÃO DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE GESTORES ESCOLARES: 01/2023

EDITAL N° 01/2023 – SME/IPU
DIVULGAÇÃO DA LISTA FINAL DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVA

O MUNICÍPIO DE IPU, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SME), pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 30.845.526/0001 -33, com sede na Rua
Coronel Liberalino, S/N - Centro - IPU - Ceará, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, no artigo 154,
inciso II da Constituição do Estado do Ceará, no artigo 74, inciso II, da Lei Orgânica do Município
de Ipu e na Portaria nº 191, de 07 de julho de 2023, por meio da Empresa SEJA+ EDUCAÇÃO E
CULTURA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.805.083/0001-24, contratada por meio do Contrato
nº 0112023TDFME-01, TORNA PÚBLICA A LISTA FINAL DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO
DOS LOCAIS DE PROVA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A COMPOSIÇÃO
DE BANCO DE RECURSOS HUMANOS DE GESTORES ESCOLARES PARA ATENDER AS
UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE IPU/CE, conforme
descrito abaixo, em ordem alfabética, situação e os ultimo digito do CPF de cada candidato.

CANDIDATO SITUAÇÃO CPF

ANA MARIA DE PAIVA SOUSA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.473-59

ANA MARIA FARIAS DE OLIVEIRA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.683-53

ANA PAULA BEZERRA RODRIGUES
FARIAS

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.687-41

ANA PAULA RIBEIRO PAIVA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.753-34

ANA PAULA VIEIRA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.643-68

ANA ZÉLIA SILVA RIBEIRO ANDRADE
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.683-34

ANDREZA DA SILVA DIAS
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.683-53

ANTONIA DA CONCEIÇÃO VIEIRA DA
SILVA

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.793-72

ANTONIA DE MARIA FERREIRA DA
SILVA

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.283-91

ANTONIETA MARTINS MOREIRA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.573-20

CHEILA REJANE MARTINS PASSOS
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.393-91

CLEUDIA FERREIRA DE ARAÚJO
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.533-15

FABIANA BORGE SOUSA LIMA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.663-72

FERNANDA CARLA LIRA VIEIRA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.973-68

FRANCISCA MARIA MARQUES DE
LIMA

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.363-17

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 31/07/2023 17:39:39 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=828

3/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 804/2023 - 31/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

FRANCISCA NÚBIA DE SOUSA
ARAÚJO

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.893-72

FRANCISCA PEREIRA PERES
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.797-14

FRANCISCO DE ASSIS LUCIANO
VIEIRA

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.397-91

FRANCISCO FABIO DE PAIVA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.113-92

FRANCISCO LEANDRO MACHADO
MARTINS

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.083-72

ISMENHA FRANCISCA GOMES
MESQUITA

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.823-13

JEANE MARTINS SARMENTO
TORRES

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.463-68

JORGE LUIZ MARTINS MATOS
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.453-49

KARMEM KARLA LIRA VIEIRA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.903-87

LUCIANA FARIAS DE SOUSA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.973-91

LUISA MARIA MARTINS GUILHERME
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.923-04

MARCOS JOSÉ MARTINS MARINHO
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.773-20

MARIA ALZENIR SARAIVA
RODRIGUES

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.403-34

MARIA BARROS BESERRA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.123-15

MARIA AMELIA PAIVA ARAÚJO
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.103-06

MARIA CRISTIANE FARIAS PAIVA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.593-87

MARIA DAS GRAÇAS ALVES DE
CASTRO

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.963-72

MARIA DE FÁTIMA MIGUEL DE
SOUSA

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.793-20

MARIA DO SOCORRO ALVES DA
SILVA

INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.063-15

MARIA OLINDA ARRUDA GOMES
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.283-72

MARIA SUELI ALVES MELO
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.113-49

MÔNICA DAMASCENO FARIAS
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.573-68

ROSINEIDE MARTINS DE MELO SILVA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.643-68

SILVIA HELENA DA SILVA BARBOSA
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.773-87

TERESA CRISTINA SANTOS
INSCRIÇÃO
DEFERIDA

***.***.787-87

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 31/07/2023 17:39:39 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=828

4/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 804/2023 - 31/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

A aplicação das provas será realizada no dia 06 DE AGOSTO DE 2023, no horário de 09:00 até às
11:00 na Escola EMEB MURILO ROCHA AGUIAR, situada no endereço: AVENIDA MILTON
CARVALHO 635 - CENTRO, IPU-CEARÁ.

ATENÇÃO: o candidato deverá comparecer ao Local de prova com no mínimo 30 minutos de
antecedência, portando comprovante de inscrição, documento de identificação original com foto e
caneta esferográfica de tinta azul ou preta fabricada em material transparente.
Informamos ainda que, será enviado para o e -mail do candidato fornecido no ato das inscrições o
número da sala que o candidato deve realizar a prova bem com informações úteis para o dia da
aplicação do certame, em nenhuma hipótese poderá ser realizado a prova fora do local indicado
no cartão de informação.

IPU-CE, 31 de julho de 2023.

Henrique Magalhães Fernandes Epitácio
SEJA + EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA - ME

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 31/07/2023 17:39:39 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=828

5/6www.ipu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 804/2023 - 31/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Roberio Wagner Martins Moreira
Prefeito(a)

Antonieta Peres Martins
Vice-Prefeito(a)

Augusto Edivan Farias
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança

Simao Martins de Sousa Torres
Controladoria Geral do Município

Alberto Sousa Martins
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Sebastiao Monteiro da Silva
Autarquia Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano de Ipu

Terezinha Rufino Moreira Mororo
Secretaria Municipal de Educação

Thiago Mororó Beserra
Serviço Autonomo de Água e Esgoto

Francisco Auristenio Araujo Paiva
Secretaria Municipal de Finanças

Raimundo Jose Aragao Martins
Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento

Francisco Gilvan Farias Aragao
Secretaria Municipal de Infraestrutura

Augusto Edivan Farias
Autarquia Municipal de Transito de Ipu

Mabel Andrade Girao
Secretaria Municipal de Saúde

Silvio Carvalho Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Tecnológico

Pedro Cesar Melo Tavares
Instituto de Previdência de Ipu

Francisco Fabio Pereira Pinto
Procuradoria Geral do Município

Raimundo Nonato de Paiva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Recursos Hídricos

aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco Josemar Pereira Peres - CPF: ***.090.373-** em 31/07/2023 17:39:39 - IP com n°: 192.168.3.59
Autenticação em: www.ipu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=828

6/6www.ipu.ce.gov.br

		gabinete@ipu.ce.gov.br
	2023-07-31T17:39:59+0000
	Prefeitura Municipal de Ipu - Praça Abílio Martins, S/N, Centro, Ipu/CE
	Diário Oficial: 804/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A3, FRANCISCO JOSEMAR PEREIRA PERES:***.090.373-** [0FD4400703233159]